2. Coclus. charitas inter ciues ut se inuicem ope & consilio iuuent. ¶ Secunda conclusio. Omnes tenentur quoque cuiusvis legis & fortis homines corripere: ita ut Christiani teneantur corripere infideles, & viceversa. Probatur. Nam actus potentiae & virtutis extenditur ad omnia que continentur sub subiecto illius potentiae aut virtutis: ut viro extenditur ad omnes colores: sed charitas extenditur in universum ad omnes homines: ergo precepto correptionis (quod est charitatis) cuncti tenentur quoque alias corripere. ¶ Et confirmatur ex verbis Evangelij: Si peccauerit in te frater: omnes enim mortales ratione creationis censentur fratres, secundum illud Matthe. 23. Unus est Magister vestrum, omnes autem vos fratres: quare, non modo Christiani dicuntur fratres, qui lauacro regenerationis in filios Dei adoptantur: ut ait Chrysostomus super epistolam ad Hebreos: & resertur. n. quat. 3. capitu. Ad mensam: sed & infideles sunt proximi nostri, ut est glossa capit. Charitas. Secundo.

3. Coclus. De poenit. secunda. ¶ Tertia conclusio. Prelati arcuati tenentur precepto correptionis, qd priuati homines. Itaque preceptum iustitiae quo peculiariter prelati tenentur correptione judiciali arcere subditos a peccatis, precepto charitatis magistri tenentur, quam priuati homines. Quae sententia est sancti Thomae 2.2. quæstione trigesima tertia, articulo tertio: secundum Augustinum primo De civitate Dei, capite nono.

Conclusio

Q V A E S T I O I I I.

Fol. 30.

Cöclusio hæc, vt reor, satis cöprobatur rationibus & testimonijs, quæ in primo argumēto principali adducta sunt: nā vbi cūq; sacre paginæ mentio incidit huius precepti, prælati peculiarter designatur. ¶ Et secundò probatur ratione. Nā prælatus, eo quod est persona publica, & est custos iustitiae: vt dicit Aristoteles, quinto Ethic. & exemplar populi, ad omnia opera præceptorū, cu iuscunq; sint virtutis, arcuatus tenet ratiōe status, quā populus. ¶ Et tertio probatur. Prælatus (vt inquit illic Aristoteles) tenetur, pprimo officio bonos facere ciues: ergo arcuatus tenetur quoque; præcepto quod institutum est ad correctionē & emendationem ciuiū: sed præceptū correptionis fraternæ ad hunc finē ordinatur: ergo strictiū ligat prælatos, quā plebe. ¶ Et quartò id confirmatur. Prælatus tenetur magis diligere filios, quā priuati homines alios fratres: vnde Christus Io. 21. non commisit Petro gregem suū, antequā tertio ipsum interrogaret, an se alijs diligenter: ergo ad opera charitatis, qualis est corruptio, maiori vinculo tener erga filios, quā fratres erga se inuicem. ¶ Quod postremö cöfirmatur. Nā quē admodum quisq; elemosynas corporales potius tenetur filiis & domesticis elargiri quam extraneis: ita prælatus qui est pater spiritualis tenetur spirituales elemosynas filiis impendere, magis, quā priuatus homo alijs fratribus. ¶ Sed dubium est circa hæc conclusionē, an aliquid tenetur facere prælati precepto correptionis fraternæ, amplius quam priuatus homo. ¶ Dominus Caetanus. 22. q. 33. ar. 2. quanq; concedat conclusionē hæc, negat tamē prælatum teneri precepto correptionis fraternæ inquirere peccatores, magis qd unus de plebe: Quia hoc (inquit) esset obligare prælatū nouo precepto charitatis: cùm tamen præter præceptum iustitiae quo tenetur corrigeret tanquam iudex, nō habeat particulare præceptum correptionis fraternæ, nisi quod habet priuatus homo. ¶ Nihilominus (vt arbitror) prælatus præter præceptū iustitiae quo tenetur inquirere tanquam iudex dissimilatos de crimine, vt dicimus inferius, teneat pcepto fraternæ correptionis oculatus vigilare super gregem, quā unus de plebe, & accuratius inquirere criminis: non quidem ordine judiciali, vbi nō præcessit infamia: sed tamē tenetur esse magis attentus vt conjecturis possit rimari criminis subditorum, vt fraternaliter corripiat. Et primò credo